
 

1 

     

                                                                                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

     
  Αθήνα,        13/3/2013 

ΓΕΝ. ΓΡΑΜ. ΔΗΜ/ΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ     Αρ.Πρωτ.:2/17805/0022 
ΓΕΝΙΚΟ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ    
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΜΙΣΘΩΝ     

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ 
ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 

: 
: 

22
η 

Μισθολογίου 
Πανεπιστημίου 37 
10 165 Αθήνα 
Κ. Δημητροπούλου 

   

Τηλέφωνα  
 

210-33 38 477 
210-33 38 351 

  

   
  

  

ΚΟΙΝΗ ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΘΕΜΑ: «Καθορισμός αποδοχών των δημοσιογράφων που απασχολούνται με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου στους φορείς που υπάγονται στο πεδίο εφαρμογής της παρ. 1 
του άρθρου 4 και της παρ. 1α του άρθρου 31 του ν. 4024/2011 (ΦΕΚ Α 226), όπως ισχύει.» 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ, 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΤΑΞΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ 
ΠΟΛΙΤΗ 

ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΣΤΟΝ ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟ 

Έχοντας υπόψη: 

Ι. Τις διατάξεις: 

1. Της παραγράφου 3 του άρθρου 32 του ν. 4024/2011 (Α΄ 226) «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο – βαθμολόγιο, εργασιακή  εφεδρεία και άλλες διατάξεις 

ΑΔΑ: ΒΕΑΗΗ-ΒΑΜ



 

2 

     

εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012 – 2015», όπως 
ισχύει. 

2. Του άρθρου δεύτερου του ν. 4047/2012 (Α΄ 31) «Κύρωση Πράξεων Νομοθετικού 
Περιεχομένου, τροποποιήσεις διατάξεων σχετικά  με Έκτακτο Τέλος Ακινήτων και 
Ληξιπρόθεσμα», με τον οποίο κυρώθηκε η Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου «Ρυθμίσεις 
κατεπειγόντων θεμάτων εφαρμογής του ν. 4024/2011 “Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 
μισθολόγιο – βαθμολόγιο, εργασιακή  εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012 – 2015”».   

3. Του άρθρου 40 του ν. 849/1978 «Περί παροχής κινήτρων δια την ενίσχυσιν της 
περιφερειακής και οικονομικής αναπτύξεως της Χώρας» (Α’ 232), όπως ισχύει.  

4. Της Π.Υ.Σ. 6/2012 (Α΄ 38) «Ρύθμιση θεμάτων για την εφαρμογή της παρ. 6 του άρθρου 1 
του ν. 4046/2012».  

5. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, 
ο οποίος κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98), όπως ισχύει. 

6. Της υπ’ αριθμ. Υ70/11.07.2012 (Β΄ 2116) απόφασης του Πρωθυπουργού «Ανακαθορισμός 
αρμοδιοτήτων του Υπουργού Επικρατείας Δημητρίου Σταμάτη και καθορισμός 
αρμοδιοτήτων του Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό, Σίμου Κεδίκογλου». 

7. Την υπ’ αριθμ. Υ48/9-7-2012 απόφαση του Πρωθυπουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα» (Β’ 2105).  

  
ΙΙ. Τα υπ’ αρ. 1/20.12.2012, 2/24.12.2012 και 3/27.12.2012 πρακτικά διαβούλευσης με τις 
οικείες δημοσιογραφικές ενώσεις, σύμφωνα με τη διάταξη της παραγράφου 3 του άρθρου 
32 του ν. 4024/2011, όπως ισχύει.  

ΙΙΙ. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.   

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Άρθρο 1 
Πεδίο εφαρμογής 

 

Με τις διατάξεις της παρούσας ρυθμίζονται οι αποδοχές των δημοσιογράφων, που 
απασχολούνται με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
4 και της παρ. 1α του άρθρου 31 του ν. 4024/2011 (Α΄ 226), όπως ισχύει. Ως δημοσιογράφοι 
για την εφαρμογή της παρούσας νοούνται οι απασχολούμενοι με αυτήν την ιδιότητα στους 
φορείς του προηγούμενου εδαφίου, καθώς και οι δημοσιογράφοι των φορέων της παρ. 1 
του άρθρου 4 και της παρ. 1α του άρθρου 31 του ν.4024/2011 που απασχολούνται στην 
Ένωση Προσωπικού Ημερησίων Εφημερίδων Αθηνών (ΕΠΗΕΑ) και στην Ένωση Προσωπικού 
Ημερησίων Εφημερίδων Θεσσαλονίκης (ΕΠΗΕΘ).  

 
 

ΑΔΑ: ΒΕΑΗΗ-ΒΑΜ



 

3 

     

 
Άρθρο 2 

Αποδοχές 

Οι μηνιαίες αποδοχές των δημοσιογράφων αποτελούνται από τον βασικό μισθό, όπως 
αυτός καθορίζεται στο άρθρο 3 της παρούσας, καθώς και τα επιδόματα και τις παροχές που 
προβλέπονται στα άρθρα 4 έως 6 της παρούσας, εφόσον συντρέχουν οι προϋποθέσεις για 
τη χορήγησή τους. 

 
Άρθρο 3 

Βασικός μισθός και μισθολογική εξέλιξη 
 
1. Ο βασικός μισθός των δημοσιογράφων καθορίζεται ανάλογα με τα έτη προϋπηρεσίας, ως 
εξής:  
 
 

ΕΤΗ 

ΠΡΟΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

ΒΑΣΙΚΟΣ 

ΜΙΣΘΟΣ 

1 874 

2 893 

3 893 

4 1.061 

5 1.061 

6 1.082 

7 1.216 

8 1.240 

9 1.240 

10 1.360 

11 1.360 

12 1.386 

13 1.494 

14 1.521 

15 1.521 

16 1.661 

17 1.661 

18 1.691 

19 1.805 

20 1.836 

21 1.836 

22 1.986 

23 1.986 

24 2.019 

25 2.085 

26 2.120 

ΑΔΑ: ΒΕΑΗΗ-ΒΑΜ



 

4 

     

27 2.120 

28 2.155 

29 2.155 

30 2.189 

31 2.189 

32 2.224 

33 2.224 

34 2.259 

35 2.259 

36 2.293 

37 2.293 

38 2.328 

39 2.328 

40 2.364 

41 και άνω 2.364 

 
2. Η μισθολογική εξέλιξη των δημοσιογράφων πραγματοποιείται σύμφωνα με την 
διαβάθμιση που προβλέπεται στον πίνακα της παραγράφου 1 με βάση τα χρόνια 
προϋπηρεσίας. Κατά την πρώτη εφαρμογή της παρούσας απόφασης οι δημοσιογράφοι θα 
καταταγούν μισθολογικά σύμφωνα με τον πίνακα της παραγράφου 1 με σχετικές πράξεις 
του αρμόδιου οργάνου της υπηρεσίας ή του φορέα, στον οποίο απασχολούνται.  
 
 3. Ως προϋπηρεσία για την κατάταξη στον ανωτέρω πίνακα, νοείται η παροχή υπηρεσιών 
ως δημοσιογράφων στο Δημόσιο, σε Ν.Π.Δ.Δ., ΟΤΑ, φορείς του ευρύτερου δημόσιου τομέα 
ή σε οποιονδήποτε άλλο εργοδότη.   
 
4. Προϋπηρεσία που τυχόν έχει αναγνωριστεί από το φορέα στον οποίο απασχολούνται οι 
δημοσιογράφοι μέχρι την έναρξη ισχύος της παρούσας, λαμβάνεται υπόψη για την 
κατάταξή τους κατά την πρώτη εφαρμογή της παρούσας. 

5. Οι δημοσιογράφοι που απασχολούνται ως εσωτερικοί συντάκτες κατατάσσονται στο 
αμέσως επόμενο μισθολογικό κλιμάκιο από εκείνο που αντιστοιχεί στην προϋπηρεσία τους 
με βάση τον πίνακα της παραγράφου 1 του παρόντος άρθρου. 
 
6. Για την απόδειξη της ύπαρξης προϋπηρεσίας προσκομίζονται σχετική βεβαίωση από τον  
εργοδότη και  βεβαίωση των ασφαλιστικών ταμείων. Από τις βεβαιώσεις των ασφαλιστικών 
ταμείων θα πρέπει να προκύπτει η ασφαλιστική κάλυψη των δημοσιογράφων για τον 
αντίστοιχο χρόνο προϋπηρεσίας τους. Δεν αναγνωρίζεται προϋπηρεσία χωρίς αντίστοιχη 
ασφαλιστική κάλυψη, με την εξαίρεση των περιπτώσεων εφαρμογής της παραγράφου 4.  

 
 

Άρθρο 4 
Οικογενειακή παροχή 

Στους δημοσιογράφους καταβάλλεται οικογενειακή παροχή, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 17 του ν. 4024/2011. 

 

ΑΔΑ: ΒΕΑΗΗ-ΒΑΜ



 

5 

     

Άρθρο 5 
Επίδομα θέσης ευθύνης – Επίδομα Αρχισυντάκτη 

1. Στους δημοσιογράφους που είναι προϊστάμενοι οργανικών μονάδων επιπέδου Γενικής 
Διεύθυνσης, Διεύθυνσης, Υποδιεύθυνσης και Τμήματος καταβάλλεται, αντίστοιχα, το 
επίδομα θέσης ευθύνης που προβλέπεται στις περιπτώσεις αα) έως δδ) της παραγράφου 1 
του άρθρου 18 του ν. 4024/2011, όπως ισχύουν. Οι διατάξεις των παραγράφων 2, 3 και 4 
του άρθρου 18 του ν. 4024/2011 εφαρμόζονται αναλογικά. 

2. Στους δημοσιογράφους που είναι αρχισυντάκτες καταβάλλεται επίδομα ύψους εκατόν 
τριάντα ευρώ (130€). Οι διατάξεις των παραγράφων 2, 3 και 4 του άρθρου 18 του ν. 
4024/2011 εφαρμόζονται αναλογικά.  

3. Επί συρροής αξιώσεων για τη λήψη των επιδομάτων των παραγράφων 1 και 2 του 
παρόντος άρθρου καταβάλλεται μόνον το υψηλότερο από τα επιδόματα αυτά. 

 
Άρθρο 6 

Επίδομα πτυχίου 

1. Στους δημοσιογράφους καταβάλλεται επίδομα πτυχίου ως εξής: 

α) εκατό ευρώ (100 €) για κάτοχο πτυχίου Α.Ε.Ι. ή άλλου αναγνωρισμένου ισοδύναμου 
τίτλου, 

β) εβδομήντα πέντε ευρώ (75 €) για κάτοχο πτυχίου Τ.Ε.Ι. ή άλλου αναγνωρισμένου 
ισοδύναμου τίτλου, 

γ) εβδομήντα ευρώ (70 €) για κάτοχο αναγνωρισμένου μεταπτυχιακού τίτλου και 

δ) εκατόν είκοσι (120 €) για κάτοχο αναγνωρισμένου διδακτορικού διπλώματος. 

2. Προκειμένου για κατόχους τίτλων αλλοδαπών ανώτατων ή ανώτερων εκπαιδευτικών 
ιδρυμάτων, το επίδομα καταβάλλεται μετά την αναγνώριση της ισοτιμίας τους προς τους 
τίτλους που απονέμονται από τα αντίστοιχα εκπαιδευτικά ιδρύματα της ημεδαπής, 
σύμφωνα με την εκάστοτε ισχύουσα νομοθεσία. 

3. Τα επιδόματα των περιπτώσεων γ) και δ) της παραγράφου 1 καταβάλλονται για τίτλους 
που έχουν αποκτηθεί με ξεχωριστές σπουδές, μετά τη λήψη του πτυxίου ανώτατης ή 
ανώτερης εκπαίδευσης και καταβάλλονται μόνο στην περίπτωση που το αντικείμενο των 
σπουδών είναι συναφές με το αντικείμενο απασχόλησης. Για τη συνδρομή ή όχι της 
προϋπόθεσης αυτής αποφαίνεται το οικείο Υπηρεσιακό Συμβούλιο. Η καταβολή των 
επιδομάτων των περιπτώσεων γ) και δ) της παραγράφου 1 ανατρέχει στο χρόνο 
αναγνώρισης της συνάφειάς τους. 

4. Σε περίπτωση κατοχής πλέον του ενός εκ των ανωτέρω τίτλων των περιπτώσεων α) και β) 
της παραγράφου 1, καταβάλλεται το επίδομα που προβλέπεται για τον ανώτερο τίτλο 
σπουδών. Σε περίπτωση κατοχής πλέον του ενός εκ των ανωτέρω τίτλων των περιπτώσεων 
γ) και δ) της παραγράφου 1, καταβάλλεται το επίδομα που προβλέπεται για τον ανώτερο 
τίτλο. 

 
 
 

ΑΔΑ: ΒΕΑΗΗ-ΒΑΜ



 

6 

     

Άρθρο 7 
Επίδομα μετάβασης σε εμπόλεμη περιοχή  

Σε περίπτωση μετάβασης δημοσιογράφων σε εμπόλεμη περιοχή καταβάλλεται, επιπλέον 
των μηνιαίων αποδοχών τους, επίδομα ύψους εκατό ευρώ (100 €) για κάθε ημέρα 
παραμονής στην περιοχή αυτή. 
 

Άρθρο 8 
Υπερωριακή εργασία 

Για την απογευματινή υπερωριακή εργασία, καθώς και την υπερωριακή εργασία κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες, εφαρμόζονται οι διατάξεις του 
άρθρου 20 του ν. 4024/2011, όπως ισχύουν. 

 

Άρθρο 9 
Τελικές διατάξεις 

1. Πέραν των επιδομάτων και παροχών που προβλέπονται στην παρούσα απόφαση, όλα τα 
λοιπά επιδόματα, παροχές, αμοιβές και αποζημιώσεις που καταβάλλονταν στους 
δημοσιογράφους μέχρι την έναρξη ισχύος της παρούσας απόφασης καταργούνται, πλην 
των διατηρούμενων σύμφωνα με το δεύτερο και τρίτο εδάφιο της παραγράφου 1 του 
άρθρου 30 του ν.4024/2011, εφόσον εφαρμόζονται, καθώς και των προβλεπόμενων από 
την οικεία νομοθεσία καταβαλλομένων δαπανών στους μετακινούμενους εκτός έδρας 
υπαλλήλους. 

2. Οι διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 29 του ν. 4024/2011 σε συνδυασμό με την 
περίπτωση 2 της υποπαραγράφου Γ.1. τoυ άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 (Α΄ 222) 
εφαρμόζονται αναλογικά κατά τον πρώτο καθορισμό των αποδοχών δημοσιογράφων 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρούσας. Για τον υπολογισμό της προκαλούμενης από τις 
ρυθμίσεις της παρούσας απόφασης αύξησης ή μείωσης των αποδοχών των 
δημοσιογράφων κατά την έννοια της παραγράφου 2 του άρθρου 29 του ν. 4024/2011, 
λαμβάνονται υπόψη οι αποδοχές που αυτοί λάμβαναν κατά τον προηγούμενο μήνα από 
την έναρξη ισχύος της παρούσας. 

 
Άρθρο 10 

Έναρξη ισχύος 

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από 1-1-2013 καταργούμενης κάθε άλλης διάταξης, 
απόφασης ή συλλογικής σύμβασης εργασίας μόνο ως προς το μέρος που ρυθμίζει 
μισθολογικά θέματα του ανωτέρω προσωπικού με διαφορετικό τρόπο. 
 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  
 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
 

 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ  

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΒΡΑΜΟΠΟΥΛΟΣ                                    

ΑΝ.ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ 

ΑΔΑ: ΒΕΑΗΗ-ΒΑΜ



 

7 

     

 
 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

ΠΑΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ 

 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΝΙΤΑΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ, 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ 

 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ, ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ 
ΑΛΛΑΓΗΣ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΛΙΒΙΕΡΑΤΟΣ 

 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ 

 

 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΑΝΔΡΕΑΣ Θ.ΛΥΚΟΥΡΕΝΤΖΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΣΑΥΤΑΡΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ 
ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΡΟΥΠΑΚΙΩΤΗΣ 

 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΤΑΞΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ 

 

ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

ΟΛΓΑ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗ 

 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΟΥΣΟΥΡΟΥΛΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΑΡΑΟΓΛΟΥ 

 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΣΤΟΝ ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟ 

ΣΙΜΟΣ ΚΕΔΙΚΟΓΛΟΥ 

 
              Ακριβές Αντίγραφο 

Ο Προϊστάμενος Διεκπ/σης α.α. 
 

 

 

 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1.Γραφείο Υπουργού Εξωτερικών 
   Ζαλοκώστα 1, Τ.Κ.106 71 Αθήνα 
               ./. 
 

ΑΔΑ: ΒΕΑΗΗ-ΒΑΜ



 

8 

     

2.Γραφείο Υπουργού Εθνικής Άμυνας 
   Μεσογείων 227-231, Τ.Κ.155 61 Αθήνα 
3.Υπουργείο Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
   Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
   Βας.Σοφίας 15, Τ.Κ.106 74 Αθήνα 
4.Γραφείο Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
   Πολιτισμού και Αθλητισμού 
   Ανδρέα Παπανδρέου 37, Τ.Κ.151 80 Μαρούσι 
5.Γραφείο Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
   Πρόνοιας-Πειραιώς 40, Τ.Κ.101 82 Αθήνα 
6.Γραφείο Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
   Αχαρνών 2,  Τ.Κ.104 32 Αθήνα 
7.Γραφείο Υπουργού Δημόσιας Τάξης και 
   Προστασίας του Πολίτη 
   Π.Κανελλοπούλου 4, Τ.Κ.101 77 Αθήνα 
8.Γραφείο Υπουργού Μακεδονίας-Θράκης 
   Διοικητήριο,  Τ.Κ.541 23 Θεσσαλονίκη 
9.Γραφείο Υπουργού Ναυτιλίας 
   Ακτή Βασιλειάδη, Πύλη Ε1-Ε2, 
   Κεντρικού Λιμένα Πειραιά, 
   Τ.Κ.185 10 Πειραιάς  

10.Γραφείο Υπουργού Τουρισμού 
    Αμαλίας 12,  Τ.Κ.105 57 Αθήνα 

11.Γραφείο Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 
   Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων 
   Μεσογείων 96, Τ.Κ.115 27 Αθήνα 

12.Γραφείο Υπουργού Υγείας 
   Αριστοτέλους 19, Τ.Κ.101 87 Αθήνα 

13.Γραφείο Υπουργού Περιβάλλοντος,  
   Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 
   Πανόρμου 2, Τ.Κ.115 23 Αθήνα 

14.Γραφείο Υπουργού Εσωτερικών 
   Σταδίου 31, Τ.Κ.101 83 Αθήνα 

15.Γραφείο Υπουργού Ανάπτυξης, 
   Ανταγωνιστικότητας,Υποδομών,Μεταφορών 
   και Δικτύων  
   Νίκης 5-7 (5ος όροφος), Τ.Κ.101 80 Αθήνα 

16.Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
   Πανεπιστημίου 37, Τ.Κ.101 65 Αθήνα 

17.Γενική Γραμματεία Ενημέρωσης και Επικοινωνίας 
18.Γενική Γραμματεία Μέσων Ενημέρωσης 

  Φραγκούδη 11 και Αλ.Πάντου Καλλιθέα 101 63 Αθήνα 
19.Γενική Γραμματεία της Κυβέρνησης 
20.Γραφείο Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό 
21.Εθνικό Τυπογραφείο (για δημοσίευση) 

  
Εσωτερική διανομή: 
1) Δ22-Β’ 
2) Δ/νση Προϋπολογισμού Φορέων Γενικής Κυβέρνησης 

ΑΔΑ: ΒΕΑΗΗ-ΒΑΜ


